

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		CONSTRUÇÃO DO CENTRO INTEGRADO DE ARMAZENAMENTO MUNICIPAL, RIACHÃO DO DANTAS/				599.721,76	100,00
01.01		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				22.740,00	3,79
01.01.001	3096/ORSE	Equipe de obras civis	h	120,00	189,50	22.740,00	3,79
01.02		SERVIÇOS PRELIMINARES				13.880,86	2,31
01.02.001	0051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	363,76	2.182,56	0,36
01.02.002	98459/SINAPI	Tapume com telha metálica. af_03/2024	m2	70,00	96,13	6.729,10	1,12
01.02.003	6096/ORSE	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisóri a ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm - Rev 03_10/2022	UN	1,00	603,54	603,54	0,10
01.02.004	9416/ORSE	Instalação provisória de energia elétrica, aerea, trifas ica, em poste galvanizado, exclusive fornecimento do med idor	un	1,00	1.788,56	1.788,56	0,30
01.02.005	5088/ORSE	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 ve zes	m2	10,00	257,71	2.577,10	0,43
01.03		MURO EXTERNO				71.957,97	12,00
01.03.001	0147/ORSE	Cintas e vergas em concreto armado pré-moldado fck=15 mp a, seção 9x12cm	m	162,60	45,25	7.357,65	1,23
01.03.002	03335/SINAPI	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na hori zontal de 14x9x19 cm (espessura 14 cm, bloco deitado) e argamassa de assentamento com preparo manual. af_12/2021	m2	116,90	136,42	15.947,50	2,66
01.03.003	03330/SINAPI	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na hori zontal de 11,5x19x19 cm (espessura 11,5 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af_12/2021	m2	121,10	75,37	9.127,31	1,52
01.03.004	7405/ORSE	Forma plana para vigas, em compensado plastificado de 12 mm, 03 usos, inclusive escoramento	m2	58,80	82,74	4.865,11	0,81
01.03.005	0140/ORSE	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, m ontagem e colocacao de ferragens nas formas, para supere struturas e fundações - R1	kg	120,90	12,67	1.531,80	0,26
01.03.006	0141/ORSE	Aço CA - 60 Ø 4,2 a 9,5mm, inclusive corte, dobragem, mo ntagem e colocacao de ferragens nas formas, para superes truturas e fundações - R1	kg	61,70	11,75	724,98	0,12
01.03.007	2497/ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categ oria, profundidade até 1,50m	m3	52,30	58,62	3.065,83	0,51
01.03.008	9399/ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=25 mpa, lançado e adensado	m3	7,00	675,59	4.729,13	0,79
01.03.009	4783/ORSE	Reboco externo, de parede, com argamassa traço 1:4 (cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	276,35	37,65	10.404,58	1,73
01.03.010	87878/SINAPI	Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 co m preparo manual. af_10/2022	m2	299,37	5,09	1.523,79	0,25
01.03.011	4953/ORSE	Impermeabilização de alicerce e viga baldrame com 2 demã os de tinta asfáltica tipo Neutrol da Vedacit ou similar , exceto argamassa impermeabilização	m2	299,37	31,42	9.406,21	1,57
01.03.012	03335/SINAPI	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na hori zontal de 14x9x19 cm (espessura 14 cm, bloco deitado) e argamassa de assentamento com preparo manual. af_12/2021	m2	24,00	136,42	3.274,08	0,55

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS

RUA MANOEL MACHADO ARAGÃO, N 130 RODOVIA R.

DO DANTAS/LAGARTO CENTRO RIACHÃO DO

DANTAS-SE CNPJ : 13.107.180/0001-57

CONSTRUÇÃO DO CENTRO INTEGRADO DE ARMAZENAMENTO MUNICIPAL, RIACHÃO DO DANTAS/SE

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00037

BDI: 24% 19/03/2026

Ref: Janeiro/2026-1

Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.04		PAVIMENTAÇÃO				70.444,49	11,75
01.04.001	10169/ORSE	Piso alta resistência 12 mm, cor cinza, com juntas plásticas, polimento até o esmeril 400 e enceramento, exclusiva argamassa de regularização, aplicado	m2	467,62	63,60	29.740,63	4,96
01.04.002	11233/ORSE	Rodapé alta resistência, h = 10 cm, meia-cana	m	325,00	20,66	6.714,50	1,12
01.04.003	87640/SINAPI	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas secas sobre laje, aderido, acabamento não reforçado, espessura 4cm. af_07/2021	m2	467,62	51,45	24.059,05	4,01
01.04.004	0016/ORSE	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	347,70	28,56	9.930,31	1,66
01.05		ELEVAÇÃO INTERNA				133.420,04	22,26
01.05.001	03323/SINAPI	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na vertical de 9x19x39 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo manual. af_12/2021	m2	270,48	53,34	14.427,40	2,41
01.05.002	0147/ORSE	Cintas e vergas em concreto armado pré-moldado fck=15 mpa, seção 9x12cm	m	193,20	45,25	8.742,30	1,46
01.05.003	2497/ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	48,30	58,62	2.831,35	0,47
01.05.004	4783/ORSE	Reboco externo, de parede, com argamassa traço 1:4 (cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	540,96	37,65	20.367,14	3,40
01.05.004.001	0140/ORSE	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	50,00	12,67	633,50	0,11
01.05.004.002	0141/ORSE	Aço CA - 60 Ø 4,2 a 9,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	12,50	11,75	146,88	0,02
01.05.004.003	04720/SINAPI	Parede com sistema em chapas de gesso para drywall, uso interno, com uma face simples e outra face dupla e estrutura metálica com guias simples para paredes com área líquida menor que 6 m2, com vãos. af_07/2023_ps	m2	404,00	171,40	69.245,60	11,55
01.05.004.004	04636/SINAPI	Aplicação manual de gesso sarrafeado (com taliscas) em paredes com pé direito duplo, espessura de 1,5cm. af_03/2023	m2	110,50	66,47	7.344,94	1,22
01.05.004.005	7405/ORSE	Forma plana para vigas, em compensado plastificado de 12 mm, 03 usos, inclusive escoramento	m2	14,80	82,74	1.224,55	0,20
01.05.004.006	9399/ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=25 mpa, lançado e adensado	m3	1,20	675,59	810,71	0,14
01.05.005	10615/ORSE	Revestimento cerâmico para parede, 33,5 x 45 cm, Eliane, linha Forma branco AC, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive emboço	m2	78,30	62,48	4.892,18	0,82
01.05.006	87878/SINAPI	Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_10/2022	m2	540,96	5,09	2.753,49	0,46
01.06		COBERTURA				184.214,83	30,72
01.06.001	4449/ORSE	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforos ou similar, instalado - Rev 06_10/2021	m2	260,53	70,00	18.237,10	3,04
ORSE - Orçamento de Obras de Sergipe			Página 2		RptPlanilhaCustosEmpreendimentoForm		

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS

RUA MANOEL MACHADO ARAGÃO, N 130 RODOVIA R.

DO DANTAS/LAGARTO CENTRO RIACHÃO DO

DANTAS-SE CNPJ : 13.107.180/0001-57

CONSTRUÇÃO DO CENTRO INTEGRADO DE ARMAZENAMENTO MUNICIPAL, RIACHÃO DO DANTAS/SE

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00037

BDI: 24% 19/03/2026

Ref: Janeiro/2026-1

Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.06.002	94213/SINAPI	Telhamento com telha de aço/alumínio e = 0,5 mm, com até 2 águas, incluso içamento. af_07/2019	m2	596,55	68,92	41.114,23	6,86
01.06.003	12508/ORSE	Estrutura Metálica p/ Cobertura c/Vigas-Treliça Pratt UD C75 e terças em UDC 127, 2 águas, sem lanternin, vãos 6, 0 a 10,0m, pintado 1 d oxido ferro + 2 d esmalte epóxi b ranco, exceto forn. Telhas - Executada	m2	596,55	197,76	117.973,73	19,67
01.06.004	0145/ORSE	Laje pré-fabricada comum para piso ou cobertura, inclusi ve escoramento em madeira e capeamento 4cm	m2	24,53	116,25	2.851,61	0,48
01.06.005	9078/ORSE	Calha em chapa de aluminio, desenvolvimento 80 cm	m	28,50	141,69	4.038,16	0,67
01.07		ESQUADRIAS				32.679,77	5,44
01.07.001	13049/ORSE	Porta em alumínio lambril, cor branca ou bronze, de abri r ou correr, completa, inclusive caixilhos, dobradiças o u roldanas e fechadura	m2	20,16	601,14	12.118,98	2,02
01.07.002	13049/ORSE	Porta em alumínio lambril, cor branca ou bronze, de abri r ou correr, completa, inclusive caixilhos, dobradiças o u roldanas e fechadura	m2	2,52	601,14	1.514,87	0,25
01.07.003	94570/SINAPI	Janela de alumínio de correr com 2 folhas para vidros (v idros inclusos), batente/ requadro 6 a 14 cm, acabamento com acetato ou brilhante, fixação com parafuso, sem guar nição/ alizar, dimensões 100x120 cm, vedação com silicon e, exclusive contramarco	m2	12,30	371,30	4.566,99	0,76
01.07.004	12036/ORSE	Portão em ferro, em tubo de aço galv. 2" e tela ondulada malha 3/8"	m2	11,40	790,68	9.013,75	1,50
01.07.005	12220/ORSE	Portão/porta em alumínio cor N/B/P, de abrir, 02 fls, va zado, em tubo quadrado 3"x1.1/2" horizontais e engradado e 1.1/2"x1.1/2" verticais, com espaçamento de 12cm.	m2	11,76	405,34	4.766,80	0,79
01.07.006	11945/ORSE	Basculante em alumínio, cor N/P/B, moldura-vidro, tipo c onvencional ou pivotante, exclusive vidro	m2	1,50	465,59	698,38	0,12
01.08		FOSSA				1.154,77	0,19
01.08.001	1711/ORSE	Fossa séptica pré-moldada, tipo oms, capacidade 30 pesso as (v=2710 litros)	un	1,00	1.154,77	1.154,77	0,19
01.09		HIDRAULICA				10.078,32	1,68
01.09.001	4765/ORSE	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, linha savei ro, CELITE ou similar, c/ engate pvc, assento universal AMANCO ou similar	un	2,00	511,91	1.023,82	0,17
01.09.002	2086/ORSE	Cuba de louça de embutir (oval ou circular) inclusive si fão cromado, válvula cromada para pia e engate cromado	un	2,00	530,08	1.060,16	0,18
01.09.003	2025/ORSE	Chuveiro elétrico de plástico (lorenzetti ou similar)	un	1,00	121,11	121,11	0,02
01.09.004	1532/ORSE	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie normal, p/esgoto predial, d = 100mm	m	50,00	39,11	1.955,50	0,33
01.09.005	1530/ORSE	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie normal, p/esgoto predial, d = 50mm	m	50,00	24,41	1.220,50	0,20
01.09.006	5048/ORSE	Caixa d'agua de polietileno - instalada, exceto base de apoio, cap. 1000 litros	un	1,00	862,61	862,61	0,14
01.09.007	1446/ORSE	Torneira de bóia p/caixa d'agua d = 1" (deca ou similar)	un	1,00	85,50	85,50	0,01
01.09.008	1028/ORSE	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 25 mm (3/4")	m	100,00	14,92	1.492,00	0,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS

RUA MANOEL MACHADO ARAGÃO, N 130 RODOVIA R.

DO DANTAS/LAGARTO CENTRO RIACHÃO DO

DANTAS-SE CNPJ : 13.107.180/0001-57

CONSTRUÇÃO DO CENTRO INTEGRADO DE ARMAZENAMENTO MUNICIPAL, RIACHÃO DO DANTAS/SE

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00037

BDI: 24% 19/03/2026

Ref: Janeiro/2026-1

Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.09.009	1283/ORSE	Joelho de 90° de pvc rígido roscável, diâm = 3/4"	un	15,00	12,52	187,80	0,03
01.09.010	2103/ORSE	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,20x0,60m, c/ 01 cuba, sifão cromado, válvula cromada, torneira cromada, concretada e assentada. Rev 03	un	1,00	1.078,97	1.078,97	0,18
01.09.011	1200/ORSE	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	un	5,00	124,14	620,70	0,10
01.09.012	3687/ORSE	Torneira plastica para tanque de lavar, HERC 1126, 1/2" ou similar	un	2,00	25,94	51,88	0,01
01.09.013	0362/ORSE	Curva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 25mm (3/4")	un	15,00	6,81	102,15	0,02
01.09.014	1456/ORSE	Registro gaveta bruto, d = 20 mm (3/4") - ref.1502-B, Pn 16, Deca ou similar	un	2,00	53,51	107,02	0,02
01.09.015	1071/ORSE	Bucha de redução curta de pvc rígido soldável, marrom, diâm = 25 x 20mm	un	20,00	5,43	108,60	0,02
01.10		ACESSIBILIDADE				7.873,14	1,31
01.10.001	05001/SINAPI	Rampa de acessibilidade para acesso a edificações com inclinação de 8,33% em concreto moldado in loco, com largura de 1,50m, fck 25mpa, não armada, com junta a cada 2m com corte à seco. af_03/2024	m	2,00	1.225,02	2.450,04	0,41
01.10.002	0126/ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	m3	6,68	630,84	4.214,01	0,70
01.10.003	4555/ORSE	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	29,70	40,71	1.209,09	0,20
01.11		ELETRICA				49.115,01	8,19
01.11.001	13656/ORSE	Luminária em led 40W sobrepor, 120 x 7,2 cm, 6500K branco frio, com difusor de proteção	un	40,00	83,95	3.358,00	0,56
01.11.002	0561/ORSE	Luminária calha sobrepor p/lamp.fluorescente 2x40w ou LED 18 à 20W, completa, incl.reator eletronico e lampadas. Rev 03_06/2024	un	7,00	132,21	925,47	0,15
01.11.003	13177/ORSE	Luminária sobrepor quadrada Led 40W*, 6500K G- Light ou similar	un	12,00	360,81	4.329,72	0,72
01.11.004	7717/ORSE	Luminária tipo arandela foco duplo em aluminio escovado, cor branco, ref:40/2, Serra, Dimlux ou similar, inclusiv e lâmpadas halogena refletora E-27 60w/127v	un	3,00	180,25	540,75	0,09
01.11.005	13148/ORSE	Refletor Slim LED 100W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar	un	4,00	78,26	313,04	0,05
01.11.006	3797/ORSE	Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm², 450/ 750v / 70°C	m	1.211,00	8,23	9.966,53	1,66
01.11.007	3798/ORSE	Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm², 450/ 750v / 70°C	m	452,00	9,91	4.479,32	0,75
01.11.008	3800/ORSE	Cabo de cobre flexível isolado, seção 10mm², 450/ 750v / 70°C	m	102,00	17,75	1.810,50	0,30
01.11.009	91835/SINAPI	Eletroduto flexível corrugado reforçado, pvc, dn 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_03/2023	m	168,00	18,70	3.141,60	0,52
01.11.010	91836/SINAPI		m	36,00	19,99	719,64	0,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS

RUA MANOEL MACHADO ARAGÃO, N 130 RODOVIA R.

DO DANTAS/LAGARTO CENTRO RIACHÃO DO

DANTAS-SE CNPJ : 13.107.180/0001-57

CONSTRUÇÃO DO CENTRO INTEGRADO DE ARMAZENAMENTO MUNICIPAL, RIACHÃO DO DANTAS/SE

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00037

BDI: 24% 19/03/2026

Ref: Janeiro/2026-1

Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
		Eletroduto flexível corrugado, pvc, dn 32 mm (1"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_03/2023					
01.11.011	0357/ORSE	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 60mm (2")	m	27,00	35,65	962,55	0,16
01.11.012	0375/ORSE	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 60mm (2")	un	11,00	8,94	98,34	0,02
01.11.013	0366/ORSE	Curva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 60mm (2")	un	4,00	24,85	99,40	0,02
01.11.014	8453/ORSE	Cabeçote de alumínio de 2"	un	1,00	18,05	18,05	0,00
01.11.015	10764/ORSE	Abraçadeira em fita de aço 1", com fecho rápido	un	1,00	11,94	11,94	0,00
01.11.016	3330/ORSE	Fornecimento de fita isolante nº 33	un	9,00	12,23	110,07	0,02
01.11.017	4015/ORSE	Fita isolante alta fusão 19 mm x 10 m - Fornecimento	Un	3,00	12,60	37,80	0,01
01.11.018	3249/ORSE	Poste auxiliar p/entrada energia, trifasico, em ferro galvanizado d=3" e h=6,0m, completo	un	1,00	523,99	523,99	0,09
01.11.019	3766/ORSE	Fornecimento e instalação de haste de aterramento 5/8"x3,00m com conector	un	1,00	131,37	131,37	0,02
01.11.020	04749/SINAPI	Conector grampo metálico tipo olhal, para spda, para haste de aterramento de 3/4" e cabos de 10 a 50 mm2 - fornecimento e instalação. af_08/2023	un	1,00	22,27	22,27	0,00
01.11.021	98111/SINAPI	Caixa de inspeção para aterramento, circular, em polietileno, diâmetro interno = 0,3 m. af_12/2020	un	1,00	45,13	45,13	0,01
01.11.022	0339/ORSE	Quadro de medição trifásica (acima de 10 kva) com caixa em noril	un	1,00	513,10	513,10	0,09
01.11.023	0654/ORSE	Caixa de derivação em pvc 4" x 2" c/tampa cega, embutir, p/eletroduto	un	65,00	13,46	874,90	0,15
01.11.024	0653/ORSE	Fornecimento e assentamento de caixa pvc 4" x 4"	un	42,00	19,53	820,26	0,14
01.11.025	3401/ORSE	Interruptor 01 seção simples	un	12,00	7,76	93,12	0,02
01.11.026	3403/ORSE	Interruptor 03 seções simples	un	1,00	17,25	17,25	0,00
01.11.027	93654/SINAPI	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 16a - fornecimento e instalação. af_07/2025	un	2,00	11,22	22,44	0,00
01.11.028	93656/SINAPI	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 25a - fornecimento e instalação. af_07/2025	un	4,00	12,96	51,84	0,01
01.11.029	93657/SINAPI	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 32a - fornecimento e instalação. af_07/2025	un	2,00	14,42	28,84	0,00
01.11.030	93658/SINAPI	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 40a - fornecimento e instalação. af_07/2025	un	1,00	20,67	20,67	0,00
01.11.031	93661/SINAPI	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 16a - fornecimento e instalação. af_07/2025	un	15,00	54,14	812,10	0,14
01.11.032	93669/SINAPI	Disjuntor tripolar tipo din, corrente nominal de 20a - fornecimento e instalação. af_07/2025	un	1,00	70,42	70,42	0,01
01.11.033	93663/SINAPI	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 25a - fornecimento e instalação. af_07/2025	un	2,00	57,64	115,28	0,02
01.11.034	93664/SINAPI	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 32a - fornecimento e instalação. af_07/2025	un	1,00	60,44	60,44	0,01
01.11.035	93665/SINAPI	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 40a - fornecimento e instalação. af_07/2025	un	2,00	64,10	128,20	0,02

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS

RUA MANOEL MACHADO ARAGÃO, N 130 RODOVIA R.

DO DANTAS/LAGARTO CENTRO RIACHÃO DO

DANTAS-SE CNPJ : 13.107.180/0001-57

CONSTRUÇÃO DO CENTRO INTEGRADO DE ARMAZENAMENTO MUNICIPAL, RIACHÃO DO DANTAS/SE

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00037

BDI: 24% 19/03/2026

Ref: Janeiro/2026-1

Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01.11.036	01879/SINAPI	Quadro de distribuição de energia em chapa de aço galvanizado, de embutir, com barramento trifásico, para 24 disjuntores din 100a - fornecimento e instalação. af_07/2025	un	2,00	541,75	1.083,50	0,18
01.11.037	0478/ORSE	Tomada 2p + t, ABNT, de embutir, 10 A, com placa em pvc	un	32,00	23,52	752,64	0,13
01.11.038	3292/ORSE	Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de pvc rígido embutido Ø 3/4", incluindo con junto astop/30a-220v, inclusive aterramento	pt	18,00	341,64	6.149,52	1,03
01.11.039	0353/ORSE	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 25mm (3/4")	m	243,00	14,30	3.474,90	0,58
01.11.040	0354/ORSE	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	m	33,00	18,30	603,90	0,10
01.11.041	0362/ORSE	Curva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 25m m (3/4")	un	6,00	6,81	40,86	0,01
01.11.042	0371/ORSE	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 25mm (3/4")	un	80,00	2,37	189,60	0,03
01.11.043	9174/ORSE	Mureta de alvenaria 1,70 x 0,60m para poste auxiliar de energia	un	1,00	238,95	238,95	0,04
01.11.044	3252/ORSE	Fornecimento de abraçadeira plástica serrilhada 232 mm	un	242,00	0,82	198,44	0,03
01.11.045	10620/ORSE	Parafuso com bucha S-8	un	242,00	4,58	1.108,36	0,18
01.12		SERVIÇO FINAL				2.162,56	0,36
01.12.001	0005/ORSE	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	2.162,56	2.162,56	0,36
Importa o presente orçamento em : (quinhentos e noventa e nove mil, setecentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos)			CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				599.721,76